OIUITHHA I'PAYAHHIIA
KOMUNA E GRACANICES
MUNICIPALITY OF GRACANICA

Ng bazé t&€ nenit 9 paragrafi 6 t€ Ligjit nr.08/L-332 mbi ndarjet buxhetore pér buxhetin e
Republikés s& Kosovés pér vitin 2025 (“Gazeta zyrtare e RK-s¢” nr.22/2024), nenit 12 paragrafi
2 pika d), nenit 52 dhe nenit 58 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr.03/L.-040 (“Gazeta zyrtare e
RK-s&” nr,28/2008), nenit 13 t& Statutit t& Komunés sé Graganicés nr.6320/15 nga 22.10.2015,
Kuvendi Komunal i Graganicés né mbledhjen e katért t& rregullt, e mbajtur mé datén 29.04.2025,
merr kété:

VENDIM NR.22/2025/KG
pér bartjen e t&€ hyrave t& pashpenzuara vetanake té komunés nga viti 2024 né vitin 2025
Neni 1

Miratohet vendimi pér bartjen e t& hyrave t& pashpenzuara vetanake t& komunés nga viti
2024 n& vitin 2025 n& njé shumé t& pérgjithshme prej 566,326.81€.

Neni 2

N¢ kategoring ¢ shpenzimeve Mallra dhe shérbime té bartet shuma prej 32.146,68€ né
Kodin e programit: 163 Administrata dhe personeli Nén-programi: 16308 Administrata

N¢ kategorin€ e shpenzimeve Shpenzime komunale t& bartet shuma prej 34.861,75€ né Kodin ¢
programit: 163 Administrata dhe personeli Nén-programi: 16308 Administrata

Né kategoring e shpenzimeve Subvencione dhe transfere té bartet shuma prej 25.720,85 € ng
Kodin e programit: 160 Zyra e kryetarit Nén-programi: 16008 Zyra e kryetarit

N& kategoringé e shpenzimeve Investime kapitale t& bartet shuma totale prej 473,597.53€ né
nén-programe dhe projekte t& méposhtme:

N& programin 163 Administrata dhe personeli dhe nén-programi 16308 Administrata dhe
personeli {€ bartet shuma prej 97,966.33€ né projektet ¢ m&poshtme:

- Q& né kodin e projektit 51668 Rekonstruktimi i ndertesés sé administratés sé
komunés t€ bartet shuma prej 10,000,00€ si projekt i vietér.

- Q& n& kodin e projektit 89464 Bashkéfinancimi i projekteve me donatoré potencial té
bartet shuma prej 87,966,33€ si projekt i vjetér.



Ne& programin 180 Shérbime publike dhe nén-programi 18008 Infrastruktura rrugore té bartet
shuma prej 125,000.00€ né projektet € mé&poshtme:

Q& né kodin e projektit 53657 Ndri¢gimi publik né vendbanimet: Graganicé,
Lilapllasellé, Cagllavicé, Preoc, Badove, Uglar, Kishnicé dhe Sushicé t& bartet shuma
prej 20,000.00€ si projekt i vjetér.

Q& né kodin e projektit 53682 Ndricimi publik né vendbanimet: Batushé, Radevé,
Lepiné, Skullan, Suhadoll, Lagje e Re, Dobrotin, Gushtericé ¢ Poshtme dhe te
Epérme dhe Livagjé t& bartet shuma prej 20,000.00€ si projekt i vjetér.

Q¢ n& kodin e projektit 53685 Ndértimi dhe rindértimi i rrjetit té ujésjellésit dhe
kanalizimit né vendbanimet: Graganicé, Llapllasellé, Cagllavicé, Preoc, Badove,
Uglar, Kishnicé dhe Sushicé t¢ bartet shuma prej 30,000.00€ si projekt i vjetér.

Q¢ né kodin e projektit 54737 Rregullimi i hapésirave publike dhe pargeve n@
vendbanimet: Skullan, Gushtericé e Poshtme, Gushtericé e Epérme, Kishnicg,
Livagjé dhe Cagllavicé t¢ bartet shuma prej 20,000.00€ si projekt i vietér.

Q¢ né€ kodin e projektit 54742 Rikonstruktimi i varrezave dhe objekteve ndihmés né
vendbanimet: Dobrotin, Gushtericé e Poshtme, Badove dhe Gracanicé t& bartet
shuma prej 35,000.00€ si projekt i vjetér.

N& programin 660 Planifikimi urban dhe nén-programi 66345 Planifikimi urban té bartet
shuma prej 250,631.20€ né projektet ¢ mé&poshtme:

Q8 n& kodin e projektit 53573 Asfaltimi i rrugéve né Graganicé, Sushicé, Llapllasellg,
Badove, Kishnicé, Cagllavicé dhe Preoc t€ bartet shuma prej 173,561.52€ si projekt i
vjetér.

Q& né& kodin e projektit 53643 Ndértimi i objekteve ndihmése dhe shogéruese né
varrezat né Graganicé dhe Llapllasellé dhe shpronésimi i tokés t& bartet shuma prej
57,069.68€ si projekt i vjetér.

Qé né kodin e projektit 54768 Rregullimi i kéndéve té lojérave pér fémijé né
Gracanicé, Llapllasellé, Sushicé, Dobrotin, Radevé, Lepiné dhe Batushé t& bartet
shuma prej 20,000.00€ si projekt I vjetér.

Neni 3

Pér zbatimin e kétij vendimi jané pérgjegjés: kryetari i komunés dhe Drejtoria pér Buxhet

dhe Financa.,

Neni 4



Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit n& ueb-fagen zyrtare t& Komunés s& Graganicés.
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